
Número 91 - Viernes, 14 de mayo de 2021
página 268 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de salud y Familias

Resolución de 7 de mayo de 2021, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en 
la categoría de Técnico/a de Función Administrativa, opción Administración 
General, por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 del Anexo I de la Resolución 
de 20 de septiembre de 2016 (BOJA núm. 182, de 21 de septiembre), de la Dirección 
General de Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que se convoca concurso-
oposición, por el sistema de acceso libre, para cubrir plazas básicas vacantes de Técnico/a  
de Función Administrativa, opción Administración General, entre otros, dependientes del 
Servicio Andaluz de Salud y en uso de las atribuciones que tiene conferidas, en virtud 
de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), 
modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), 
por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de 
plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 
105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que se establece 
la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de 
Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 16 de enero), 
por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que se establece 
la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de 
Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos de la Consejería y del 
Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de Técnico/a de 
Función Administrativa, opción Administración General, que se relacionan en el Anexo I 
de esta resolución con expresión del centro de destino adjudicado. De conformidad con 
lo establecido en la base 11.1 del anexo de la convocatoria, las plazas ofertadas han sido 
adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por las personas aspirantes 
que han superado el concurso-oposición y al orden determinado por la puntuación 
obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 11.2 para quienes dentro 
del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en la base 10.2 del 
anexo de la convocatoria respecto a las personas aspirantes que participan por la reserva 
de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. Publicar las solicitudes denegadas de alteración del orden de prelación 
establecido para la elección de plaza de las personas aspirantes que figuran relacionadas 
en el Anexo II de conformidad con lo establecido en la base 10.2 del anexo de la 
convocatoria, por no ser necesario alterar el orden para satisfacer el ámbito geográfico 
demandado o haberse desestimado su solicitud.

Tercero. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 del anexo de la convocatoria, 
el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contados a partir del día 
17 de mayo de 2021, inclusive. Perderán los derechos derivados de su participación en 00

19
19

66



Número 91 - Viernes, 14 de mayo de 2021
página 269 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su 
destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 7 de mayo de 2021.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

COD.
DESTINO DESTINO

AGUILAR TRIANO, YOLANDA ***5053** L 102,648 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

ALARCON DIAZ, JUAN FERNANDO ***6099** L 109,874 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS

ARAGON ALBA, INMACULADA ***9182** L 100,612 4922 HOSPITAL SANTA ANA

ARANDA GRANADOS, JUAN ANGEL ***8069** L 96,8 7215 DISPOSIT. APOYO VALLE DEL 
GUADALHORCE

ARANDA LORCA, JOSE JAVIER ***5564** L 105,04 1207 DISPOSIT. APOYO PONIENTE DE ALMERIA

ARENAS LÓPEZ, MÓNICA MARÍA ***7283** L 135,358 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

ARROYO GORDILLO, CARMEN ***0973** L 115,307 5206 DISPOSIT.APOYO S.HUELVA-ANDEVALO 
CENTRAL

ARROYO ROZALEM, ROSARIO ***1391** L 103,182 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

BARON SOLER, MARIA JOSE ***5145** L 92,405 4212 DISPOSIT. APOYO GRANADA

BERMUDEZ LUQUE, JUAN CARLOS ***7527** LD 109,049 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

BERNABE RUIZ, M JOSE ***8211** L 102,171 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

BLANCO DALMAU, MARIA DEL 
CARMEN ***3280** L 105,144 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 

MÁLAGA

BRAVO ESCUDERO, ENRIQUE ***9338** L 104,698 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

CALLEJON GIL, MARIA DEL MAR ***9614** L 100,768 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

CALVO LADRA, CARMEN MARIA ***2266** L 120,114 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

CAÑADAS PALENZUELA, 
FRANCISCO ***6997** L 117,86 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

TORRECÁRDENAS

CASTRO MATIAS, RAFAEL JOSE ***0521** L 120,691 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

CORRALES TAPIA, PAULA GEMMA ***8799** L 105,928 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

00
19

19
66



Número 91 - Viernes, 14 de mayo de 2021
página 270 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

COD.
DESTINO DESTINO

DIAZ RUIZ, ANA MARIA ***7832** L 111,624 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

FERNANDEZ MARTINEZ, JUAN 
IGNACIO ***1981** L 105,997 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

FRANCO BELLIDO, JOSÉ LUIS ***5450** LD 67,258 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO 
REAL

GALINDO VAQUERO, JULIO ***6867** L 133,036 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
VALME

GARCERAN GARCIA, DIEGO ***8613** L 98,29 4209 DISPOSIT. APOYO GRANADA NORDESTE

GARCIA LATORRE, MARIA JOSE ***2609** L 108,516 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

GARCIA PALAO, SALVADOR ***6804** L 130,671 1921 HOSPITAL LA INMACULADA

GARCIA PEÑA, DULCENOMBRE 
MARIA ***8662** L 126,375 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 

MACARENA

GARCIA RODRIGUEZ, FRANCISCO 
JAVIER ***0713** L 121,544 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 

VALME

GARCIA RUEDA, HERMINIO ***6171** L 98,481 7211 DISPOSIT. APOYO MALAGA

GAVILAN GUIRAO, JOAQUIN 
ALDOLFO ***4214** L 104,428 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

GOMEZ GONZALEZ, LETICIA DESIRE ***4757** L 106,28 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA 
CONCEPCIÓN

GONZALEZ CAGIGAL, MARCO 
ANTONIO ***3355** L 101,489 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 

MACARENA

GONZALEZ PACHECO, RAMON DE 
DIOS ***3588** L 96,399 8217 DISPOSIT. APOYO SEVILLA

GONZALEZ SANCHEZ, LORENZO ***3126** L 112,626 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

HERNANDEZ MESEGUER, 
CONSUELO ***5999** L 111,23 1921 HOSPITAL LA INMACULADA

IAÑEZ RODRIGUEZ, MARIA BERTA ***7525** L 110,715 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
LAS NIEVES

JUSTO COLETO, MARIA TERESA ***4470** L 120,917 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

LASECA MAGARIÑO, IRENE ***5986** L 92,626 8990 HOSPITAL LA MERCED

LATORRE LERMA, MANUEL JESUS ***9675** L 108,805 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

LEVY ESPINOSA, EVA MERCEDES ***4240** L 130,907 1921 HOSPITAL LA INMACULADA

LOMAS CANO, FATIMA ***5561** L 95,901 4212 DISPOSIT. APOYO GRANADA

LÓPEZ CASANOVA, MARÍA CINTA ***9688** L 93,827 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
VALME

LOPEZ VICENTE, ANA ***4579** L 99,592 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

LUQUIÑO QUILES, MERCEDES ***1806** L 108,134 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

MALDONADO REYES, MARIA DEL 
MAR ***8157** L 93,194 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 

VALME

MARIN RODRIGUEZ, DIEGO ***5421** LD 44,457 8990 HOSPITAL LA MERCED

MENDEZ NIETO, OSCAR ***8761** L 109,862 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

MERINO COLLADO, DANIEL 
FRANCISCO ***9712** L 135,671 6209 DISPOSIT. APOYO JAEN-NORDESTE

MONTES VEGA, JUAN MANUEL ***0610** L 103,787 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

MUÑOZ SANCHEZ, ELENA MARIA ***5668** L 94,73 3213 DISPOSIT. APOYO CORDOBA

00
19

19
66



Número 91 - Viernes, 14 de mayo de 2021
página 271 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

COD.
DESTINO DESTINO

NAVARRO FLOREZ, JUAN LINO ***7304** L 98,478 4212 DISPOSIT. APOYO GRANADA

NAVARRO OVEJERO, ALFREDO ***1897** LD 58,946 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

NIEBLA CORSINO, PATRICIA ***3832** L 101,042 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

OLIVA RAMIREZ, ANTONIO DE 
PADUA ***9704** L 110,276 8220 DISPOSIT. APOYO SEVILLA NORTE

PACHON RIOS, MARIA DOLORES ***9827** L 111,032 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

PEREZ HERNANDEZ, CARLOS ***4966** L 98,943 5208 DISPOSIT. APOYO HUELVA-COSTA

PEREZ ORTIZ, SERGIO ***9411** L 111,134 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

PICON MACIAS, ANTONIO ***9649** L 106,343 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

RABADAN TORRES, MANUELA ***8621** L 106,841 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

RAMIREZ GUTIERREZ, MARIA ***0599** L 138,122 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

RIOBOO MORALES, GABRIEL 
ANTONIO ***5936** L 113,083 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 

VICTORIA

RIVERA CASADO, MARIA CARMEN ***0867** L 96,414 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

RODRIGUEZ ALONSO, JOSE ***7243** L 99,527 8217 DISPOSIT. APOYO SEVILLA

RODRIGUEZ CORDERO, ANTONIA 
MARIA ***1958** L 130,296 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 

MAR

RODRIGUEZ JARA, CARMEN JESUS ***0316** L 99,854 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

RODRÍGUEZ SANZ, MANUEL ***2830** LD 105,836 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 
MAR

ROJAS MERINO, ISABEL MARIA ***4255** L 94,824 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES

SANCHEZ BOSQUET, JOSE ***5790** L 99,955 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

SANCHEZ DEL PINO, RAQUEL ***4360** L 116,749 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

SANCHEZ FERNANDEZ, JOSE 
ANTONIO ***5614** L 92,328 7215 DISPOSIT. APOYO VALLE DEL 

GUADALHORCE

SANCHEZ TROYA, PAOLO ***2175** L 118,871 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

SEDEÑO FERRER, JOSE LUIS ***9576** L 99,017 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

SEGURA VINUESA, ALFREDO ***7658** L 95,677 7214 DISPOSIT. APOYO AXARQUIA

TIJERAS BONILLO, LUZ MARIA ***9081** L 119,431 1208 DISPOSIT. APOYO ALMERIA

VEGA GONZALEZ, MANUEL ***8006** L 116,073 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

VELEZ BUENO, ENRIQUE ***0424** L 99,462 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

VICEN GALLEGO, ANA CRISTINA ***8964** L 92,446 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES

ZEA MORENO, FRANCISCO JAVIER ***9907** LD 81,709 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

00
19

19
66



Número 91 - Viernes, 14 de mayo de 2021
página 272 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

ANEXO II

ASPIRANTES A LOS QUE SE LE DENIEGA ALTERAR EL ORDEN PARA SOLICITAR 
DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE

FRANCO BELLIDO, JOSÉ LUIS ***5450**

RODRÍGUEZ SANZ, MANUEL ***2830**

00
19

19
66


